
                                      

 

                                         

ITALI – MALTE (Kalabri,Sicili-Valeta)  
Itinerari: Tirane –Durres-Bari –Cosensa-Palermo-Piana degli Albanesi-Pozzalla-Valleta  

 

Program kulturore me autobus, 6 dite/5 nete 

 

Dita 1   Durres- Bari 

Nisja me autobus nga Tirana rreth ores 18:00, mberritja ne Portin  Detar te Durresit , 

imbarkimi ne  Tragetin e linjes Durres-Bari, akomodimi ne kabine me 2 shtreter dhe nisja 
per ne Bari (Itali). 

Dita 2   Bari – Kozenca-Palermo 

Mberritja ne Bari rreth ores 8:00 te mengjesit,udhetimi me autobus drejt kryeqendres se 
ishullit Sicilian Palermo,i njohur ndryshe dhe si qyteti i mafies. Ndalesen e pare do e bejme 

ne Cosenca ku do kemi mundesi per tu njohur me komunitetin Arberesh qe jeton ne kete 
qytet,Vazhdimi i udhetimit per ne Palermo.Nata ne Palermo. 

Dita 3  Palermo –Piana degli Albanesi - Valleta(Malte) 

Pas mengjesit ne hotel ekskursion per tu njohur me historine dhe kulturat e ndryshme te 
ketij qyteti turi vazhdon ne zonen Arbereshe Piana degli Albanesi(Rrafshi i Shqiptarve)ku 
ruhet dhe kultivohen me se miri kultura,zakonet dhe traditat e vjetra  shqiptare.Pas dite 

transferimi ne qytetin port te Pozzales,imbarkimi ne traget per te udhetuar ne Valleta 
Kryeqyteti i Ishullit Maltez.Mberritja ne darke(udhetimi zgjat 1.5 ore)akomodimi ne hotel 

3*.Nata ne Valeta. 
 

Dita 4  Malte 

Mengjesi ne hotel,paradite te lire per shoping. Pasdite ekskursion ne qytetin e Medines i  
cili ndryshe quhet Qyteti i heshtur. Ketu do te njiheni me nje nga vendet historike me te 
permendur ne bote, do te vizitoni Kishen Mosta, e njohur shume per kupolen e saj 

fantastike, e treta ne bote per nga madhesia. Pas darkes mbremje e lire per argetim ne  
nje pub te shoqeruar nga muzika dhe balerina malteze.  
 

Dita 5  Valleta - Catania-Bari 

Ne mengjes imbarkimi ne tragetin e linjes Valeta-Katania,mberritja ne Katania pas 3 oresh 

lundrim.Pas nj ekskursioni te shkurter ne Catania, transferimi ne Bari me autobus (550 km 
7 Ore), imbarkimi ne tragetin e linjes Bari –Durres,nisja ne ora 23 per tu kthyer ne Durres. 
 

 

       Cmimi  

      3 3 0  euro             

         per person         
  Bazuar ne grup, minimumi 40 pessona 

NE CMIM JANE TE PERFSHIRA: 

 2 nete qendrim ne hotel  3* /Malte 

 1 nate qendrim ne hotel  3*/Palermo 

 2 nete ne traget me kabine fjetie   

 Udhetimi me autobus modern 

 Mengjeset dhe darkat ne hotel. 

 Shoqeruesi dhe guida 

NE CMIM NUK JANE TE PERFSHIRA: 

 Sherbimet qe nuk jane ne program. 

 Drekat dhe pijet gjate vakteve. 
 Viza e hyrjes (35 Euro).  


